
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

30.5.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Bartošek, Zeman, 

Janovič, Oswaldová, Regner, Rebok, Kohoutková (zástupce A. Kubíka), Krejčí 

Omluveni: Kubík, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 24. 5. se konala referenční návštěva na Státním pozemkovém úřadu v rámci 

výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém MU. Dále byly uchazečům 

v rámci VŘ odeslány žádosti o podklady k licenčním podmínkám, schůzky k tomuto 

tématu se předpokládají během června. 

− Ve dnech 27.5. - 28.5. se konala schůzka e-INFRA CZ se Scientific Advisory Board 

v Praze (účast ředitel a vzdáleně Matej Antol). 

 

2. Eduroam 

− Ředitel požádal vedoucí DITI a DITS o písemné vysvětlení situace kolem Eduroam, 

které bude moci předat prorektoru Polčákovi. Zítra k tomuto tématu proběhne interní 

schůzka na ÚVT s ředitelem. 

− Na ÚVT byla nasazena testovací síť, proběhlo testování na DITI a DITS: problémy 

přetrvávají pouze na některých typech Androidů. V tomto týdnu budou do testování 

zapojeni CIT fakult. 

 

3. Krizový plán ÚVT 

− Proběhla domluva s FI na kontaktních osobách (vč. zastupitelnosti), které budou 

obsluhovat dieselagregát v případě krize. Byla nakoupena společná centrála pro 

dobíjení zařízení potřebných pro komunikaci a základní obsluhu dieselagregátů 

(spolufinancování od ÚVT). Zbývá dořešit základní komunikace prostřednictvím 

radiostanic (rektorát, ÚVT, FI). Zítra proběhne schůzka tajemnic FI a ÚVT.  

− M. Veselý připraví finální verzi struktury Krizového plánu ÚVT. Divizní vedoucí byli 

vyzváni k případným věcným komentářům za jejich oblasti. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Harmonogram pololetních odměn na ÚVT – podklady vedoucím divizí budou 

zaslány 17.6., odeslání řediteli do 23.6., finalizace do 27.6. 

 

− DIS: 

• Celouniverzitní úprava tarifů od 1.7. – nezbytná je podpora v INETu, aktuálně 

vysoká priorita. 



  

• Žádost RMU o připomínky k Vyhlášení CRP projektů na rok 2023, zasláno 

vyjádření za DIS. V plánu je podání “ekonomického” CRP 2023 typu 18+ (účast 

všechny VVŠ ČR). 

• V řešení je nastavení financování karty MultiSport (zaměstnaneckého benefitu) 

přes SUPO. 

 

− DITS: 

• Probíhá příprava na setkání Komunity IT MU v červnu (neformální setkání). 

• Lessons learned z Eduroam bude téma jednoho z příspěvků na výjezdním 

zasedáním. 

• V řešení branding pro HR aktivity, prioritně pro nábor zaměstnanců. 

 

− DITI: 

• Dnes proběhne workshop Asset management pro vedoucí CIT online, dále v pátek 

3.6. workshop na stejné téma pro ČVUT. 

 

− DKSD: 

• Bez sdělení 

 

− B. Regner informuje, že v minulém týdnu proběhlo setkání zástupců CIT k O365. 

 

5. HR 

− Výjezdní zasedání ÚVT 6. - 7.6. – 16 stánků, 6 diskusních skupin, 11 témat na tribunu,  

− Portál MU – připravuje se rozcestník pro ÚVT. M. Oswaldová žádá o případné 

připomínky nejen členy kolegia, ale všechny zaměstnance: 

https://portal.muni.cz/uvt/rozcestnik-pro-zamestnance-uvt . Zpětnou vazbu je možné 

sdělit Monice e-mailem nebo během výjezdního zasedání Ústavu. 

− Úprava struktury pracovních IT pozic na ÚVT – po diskusi s vedoucími divizí byla 

připravena aktualizace struktury IT pozic (mj. přidány pozice pro Open Science a 

manažery IT projektů). Tajemnice probere změny pozic separátně se všemi divizními 

vedoucími. Platnost nové struktury pozic se předpokládá od 1.7.2022, bude vydána 

směrnice ředitele ÚVT. 

 

− Výběrové řízení na pozici IT Service Desk Operátor/ka – termín přihlášek 31.5. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář/ka – termín přihlášek 2.6. 

− Výběrové řízení na pozici L3 Network Engineer – Síťový/á Specialista/ka – termín 

přihlášek 10.6. 

− Výběrové řízení na pozici Postdoc in the field of mass spectometry – termín přihlášek 

14.6. 

 

 

 

https://portal.muni.cz/uvt/rozcestnik-pro-zamestnance-uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71121
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70881
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70882
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/71001


  

6. Různé 

− Ředitel žádá F. Janoviče o dodání přehledu spotřeby elektřiny v CPS a návrhu 

úsporného plánu (ve spolupráci s D. Jatim). 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT. 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

